
UCHWAŁA NR XLII/224/2014
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r., poz. 301) 
Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków w budżecie Gminy Zwierzyn na rok 2015, które 
stanowić będą fundusz sołecki, o którym mowa w wyżej cytowanej ustawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń urzędu 
oraz w biuletynie informacji publicznej Gminy Zwierzyn. 

Id: 034DA1E8-2B6D-49DD-8C75-F708A0022783. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 2 ust. 1  cytowanej ustawy rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków
stanowiących fundusz sołecki, zwany "funduszem" do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy,
podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. W przypadku
wyrażenia zgody na utworzenie funduszu wójt w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy
przekazuje sołtysom informację o wysokości środków, które będą stanowiły fundusz poszczególnych sołectw, a do
dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy wniosek, sołtysi przekazują wójtowi
wnioski celem uwzględnienia ich w projekcie budżetu gminy. Zgodnie z art. 5 ust. 2 wniosek danego sołectwa
uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców
sołectwa, a wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa
w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji otrzymanej od wójta wraz
z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. W przypadku podjęcia uchwały o utworzeniu funduszu gmina może
liczyć na częściowy zwrot poniesionych wydatków w ramach tego funduszu w wysokości 20%, 30% lub 40%
wydatków. W przypadku niewyrażenia zgody przez radę na utworzenie funduszu zasady finansowania zadań
zgłaszanych przez sołtysów i rady sołecki pozostaną na dotychczasowych warunkach w ramach przyznanych kwot
w budżecie gminy na jednego mieszkańca. 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 podjęcie uchwały o utworzeniu funduszu sołeckiego obliguje do tworzenia funduszu
sołeckiego w kolejnych latach budżetowych bez konieczności podejmowania kolejnej uchwały. Natomiast podjęcie
uchwały o niewyrażeniu zgody na utworzenie funduszu ma zostosowanie wyłącznie do roku budżetowego
nastepującego po roku, w którym została podjęta (art. 2 ust. 4).

Id: 034DA1E8-2B6D-49DD-8C75-F708A0022783. Uchwalony Strona 1




